
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace – Školní psycholog – PhDr. Ing. Jana Lehnerová 

 

Práva žáků a jejich zákonných zástupců při 

poskytování psychologických poradenských 

služeb na Gymnáziu, Karviná, p.o. 
 

1. Máte právo na poskytnutí komplexní poradenské služby – poskytování informací, 

konzultací, krizovou intervenci, poradenství v oblastech vzdělávací a výchovné, volby 

povolání, psychohygieny a následné péče. Služby jsou poskytovány v souladu 

s etickými principy poradenské práce. 

2. Poradenské služby poskytuje škola s informovaným souhlasem zákonných zástupců. 

Před zahájením psychologické poradenské služby máte právo na poskytnutí všech 

dostupných informací o povaze, obsahu a případném rozsahu poskytované služby.  

3. Přijde-li dítě samo, bude zákonný zástupce seznámen o zájmu dítěte o poradenskou 

službu telefonicky či písemně prostřednictvím individuálního informovaného souhlasu. 

Služby jsou poskytovány na žádost zákonných zástupců, plnoletých žáků či na 

doporučení pedagogických pracovníků se svolením zákonných zástupců či plnoletých 

žáků. 

4. Máte právo být seznámeni se závěry a doporučeními, která vyplývají z vyšetření, 

poradenství. Máte právo na seznámení se všemi variantami možných řešeni situace 

vyplývající z poskytnuté psychologické péče. 

5. Máte právo být včas a plně informováni o případných rizicích spojených 

s navrhovanými doporučeními a o postupech, jak budou tato doporučení uskutečňována.  

6. Máte právo na odmítnutí těchto doporučení. 

7. Máte právo odmítnout poskytnutí závěrů z poradenského vyšetření třetím osobám. 

8. Máte právo na poskytnutí vyrovnávacích či podpůrných opatření, přeřazení žáka na 

základě jeho žádosti. Máte právo odmítnout tato opatření s vědomím odpovědnosti za 

případná rizika s tímto rozhodnutím spojená. 

9. Máte právo obrátit se na jiné školské poradenské zařízení, požádat o kontakt na další 

odborníky. 

10. Máte právo na poskytnutí poradenské péče v síti školských poradenských zařízení 

v rámci celé ČR.  


